
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček  

roč.24, č.4 26.1. 2025 

26.1.  Ne   3. neděle v mezidobí – Neděle Božího Slova 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci 

27.1.  Po   památka sv. Anděly Mericiové, panny 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích  

28.1.  Út   památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, v 17.30 v Libořicích 

29.1.  St   středa 3. týdne v mezidobí 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích    

30.1.  Čt  čtvrtek 3. týdne v mezidobí 
               Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
 ve 13.30 Poutníčkův klub v ZŠ Liběšice 

31.1.  Pá   památka sv. Jana Boska, kněze 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše svaté  v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích,  

v 17.30 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje 

  v 10.00 Poutníčkův klub pro děti – bruslení s Poutníčkovým klubem 

1.2.  So   sobotní památka Panny Marie 
v 10.00 setkání řeholníků a zasvěcených osob s biskupem Stanislavem 
             v Diecézním domě kardinála Trochty v Litoměřicích 

v 18.00 mariánské večeřadlo v Liběšicích  
(medžugorská adorace, zásvětná modlitba)  

Mše sv. v 18.30 v Liběšicích 

2.2.  Ne   Slavnost Uvedení Páně do chrámu  (Hromnice) 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 
______________________________________________________________ 

 V tyto dny proběhlo u nás sčítání tříkrálových pokladniček, společně jsme vybrali a odeslali 
úžasnou částku 557.617,- Kč. Další výsledky a podrobnosti naleznete na stránkách Tříkrálové 
sbírky www.trikralovasbirka.cz. Děkujeme Vám všem za Vaši štědrou podporu této největší 
humanitární sbírky v naší zemi a děkujeme všem Tříkrálovým koledníkům za jejich snažení! 

 V neděli 26. ledna, o 3. neděli v mezidobí se slaví Neděle Božího Slova. O této neděli se koná 
sbírka na biblický apoštolát, který se snaží zpřístupnit Písmo svaté všude tam, kde dosud 
Písmo svaté není dostupné a pořizovat také překlady do stále dalších jazyků.  

 O příští neděli si můžete přinést svíce k požehnání pro svoje domovy (žehnání tzv. hromniček). 

Poutníčkova 

příloha 
roč.24, č.4 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele  
naší farnosti a dobrodince denně  

v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Bůh odpovídá hojností, kde máme nedostatek             

        (Papež František, 19.1.2025) 

Evangelium dnešní liturgie (J 2,1-11) nám vypráví o Ježíšově prvním 
znamení, kdy během svatební hostiny v galilejské Káně proměnil vodu ve víno. 
Je to příběh, který předjímá a syntetizuje celé Ježíšovo poslání: je to den 
příchodu Mesiáše - den „hostiny s vynikajícím vínem“ (Iz 25,6), kdy „hory 
vydají nové víno“, jak říkali proroci (Am 9,13); Ježíš je tedy ženich, který 
přináší „nové víno“. 

V tomto evangeliu můžeme najít dvě věci: nedostatek a nadbytek. Na jedné 
straně je tu nedostatek vína a Maria říká svému synu: „Nemají víno“ (v. 3); na 
druhé straně Ježíš zasáhne tím, že nechá naplnit šest velkých amfor, a nakonec je 
vína tak hojně a tak znamenitého, že se hostmistr hostiny ptá ženicha, proč ho 
nechal až na konec (v. 10). Naším znamením je tedy vždy nedostatek, ale 
„Božím znamením je vždy nadbytek“ a „nadbytek v Káně je znamením“ 
(BENEDIKT XVI, Ježíš Nazaretský, sv. I, 294). Jak na lidský nedostatek 
reaguje Bůh? Nadbytkem (srov. Řím 5,20). Bůh není lakomý; Bůh, když dává, 
dává hodně. Nedává trochu, dává hodně. Na naše nedostatky Hospodin odpovídá 
svou přemírou. 

Na hostině našeho života - můžeme říci - někdy zjistíme, že nám chybí víno; 
že nám chybí síla, ... A tolik dalších věcí. Stává se to tehdy, když nás starosti, 
které nás sužují, obavy, které nás přepadají, nebo rozvratné síly zla připraví  
o chuť života, opojení radostí a chuť naděje. Buďme pozorní: tváří v tvář tomuto 
nedostatku, když Hospodin dává, dává nadbytek. Zdá se to jako rozpor: více 
nedostatku od nás, více nadbytku od Boha, protože Bůh s námi chce slavit 
hostinu, hostinu, která nebude mít konce.  

Prosme tedy Pannu Marii, aby se ona, „žena nového vína“ (srov.  
A. BELLO, Maria, donna dei nostri giorni), za nás přimlouvala a v tomto 
jubilejním roce nám pomohla znovu objevit radost ze setkání s Ježíšem. 

 
 
 
 


